

بحران غزه



چگونه داعش به بحران فلسطین دامن زد؟

قتل ۳ اسرائیلی، سناریوی موساد؟

صهیونیست‌ها حتی پیش از به راه انداختن حکومت غاصبشان در اراضی فلسطینی سابق سیاهی در مظلوم‌نمایی‌های فریبکارانه به قصد راه انداختن جنگ‌های خونین دارند. عملیاتی که در اصطلاح نظامی به آن «برچم دروغین» گفته می‌شود. نتانیاهو و ارکان حاکمیت راستگرای افراطی تل‌آویو همواره بحران‌هایی را برای ادامه مدیریت خود می‌تراشند. آنها برخی بهانه‌ها را برای خود دست و پا می‌کنند تا بتوانند استمرار درگیری‌ها با طرف مقابل را توجیه کنند و برخی خطرات را از خود دفع کنند. نشریه الاسبوع‌العربی، ربایش و کشته شدن ۳ جوان فلسطین، برهم‌زدن اتحاد نوین حماس و فتح و حمله مجدد به نوارغزه و کرانه‌باختری می‌داند. به گزارش مشرق‌نیوز، این هفته‌نامه خبری-تحلیلی لبنانی از سناریویی اسرائیلی پرده برداشته است که برنامه‌ریزی برای انجام عملیات حمله فراگیر به غزه و کرانه‌باختری را در دستور کار داشت چرا که معتقد بود تنها گفت‌وگوهای خونین است که می‌تواند اوضاع پیچیده معادلات کنونی را اندکی به نفع اسرائیل سر و سامان دهد. مهم‌ترین سناریویی که برای این حادثه مطرح شده این است که این شهرکنشینان اسرائیلی در یک حادثه رانندگی در منطقه ایلات کشته شده‌اند، موساد این حادثه را تحت‌پوشش قرار داده و جنازه‌ها در آکادمی اوبیکویر نگه‌داشت، ماهنگی بنا خانواده‌های قربانیان نیز برای تحقق «اهداف و منافع اسرائیل» صورت گرفت. در پی مخفی‌ماندن این جنازه‌ها، دستگاه‌های مربوطه اعلام کردند این افراد در الخلیل روده شده‌اند و برخی جریان‌ها را نیز در این رابطه متهم کردند. آنها عملیات جست‌وجوی ایذای را نیز ترتیب دادند تا اینکه نهایتاً اعلام کردند جنازه‌ها را یافته‌اند. براساس این طرح، رژیم صهیونیستی با اجرای این سناریو به دنبال از بین بردن برگه‌های داخلی فلسطینی‌ها و تلاش برای مانع‌تراشی در روند آشتی بین گروه‌های فتح و حماس برآمد. اسرائیل از ابتدای این عملیات گزرنی‌های خود را از این روند مخفی نکرد و در نهایت به بهانه جست‌وجوی جنازه این ۳ شهرکنشین که مدعی ربایش آنها از سوی گروه‌های فلسطینی بود، تمام اراضی فلسطینی را مورد تاخت و تاز قرار داد. هم‌زمان اسرائیل به دنبال جلب توجه افکار عمومی جهان به سمت مفهومی بود که آن را تروریسم فلسطینی معرفی می‌کرد.

در نهایت نیز توجیه لازم برای حمله فراگیر به نوار غزه و یهودی‌سازی قدس‌اشغالی و قبه‌الصخره برای این رژیم فراهم شد. در همین راستا الکس فیشمن، تحلیلگر مسائل نظامی اسرائیل در روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: شمارش معکوس برای این جنگ آغاز شده و آماده‌سازی برای آن در سطوح تبلیغاتی و نظامی نیز شکل گرفته بود. جالب اینکه گروه تروریستی داعش که این روزها مستقیماً در راستای تجزیه‌ی خاورمیانه طبق نقشه مشهور اسرائیلی گامبرمی‌دارد نیز وارد این خط شد و با صدور بیانیه‌ای مدعی پذیرش مسؤلیت این عملیات شد. بلافاصله رسانه‌های صهیونیستی نسبت به خطرات داعش و احتمال رسیدن آنها به کرانه باختری هشدار دادند و حق دفاع از خود را به اسرائیل دادند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با وجود در اختیار داشتن برگه‌های قدرت و امکان ادامه اقدامات و فعالیت‌های خشن برای ساکت کردن طرف مقابل، سعی کرد برگه‌های درگیری به نفع خود را به دست آورد که وی را در ادامه این روند کمک می‌کند. او خطرات موجود از سوی فلسطینی‌ها را خطری برای دولت خود و نه موجودیت رژیم صهیونیستی معرفی کرد و در ادامه با تاکید بر پروژه شهرک‌سازی خود مدعی شد هر نوع تسلیم شدن در برابر حق فلسطینی‌ها در این رابطه را نمی‌پذیرد. آشکار است این رژیم و افکار عمومی صهیونیست‌ها مذاکرات سازش یا حتی فکر کردن درباره آن را قبول نمی‌کنند. آنها معتقدند عملیات سیاسی باید به‌گونه پروژه‌ای تعریف شود که آنها را به همه چیز برساند و هیچ چیزی از دست ندهند. بر این اساس دیدگاه زمین در برابر سازش که مبتنی بر بازگرداندن بخش‌هایی

از اراضی فلسطینی‌ها به خود آنها برای سازش یا نهائست، کاملاً از ادبیات رژیم صهیونیستی حذف شده و معنایی واژگونه یافته است. به این ترتیب اسرائیلی‌ها اراضی اشغالی را حفظ می‌کنند تا فلسطینی‌ها به رازو درآیند. این در حالی است که روند سازش تنها یک جریان تبلیغاتی و رسانه‌ای است که در واقعیت وجود خارجی ندارد. چند ساعت بعد از اعلام یافتن جنازه‌های شهرکنشینان صهیونیست، جنگنده‌های رژیم‌صهیونیستی حملات هوایی خود به نوارغزه را آغاز کردند و همچنان ادامه دارد. در این میان شهرهای غزه، رفح، خان‌یونس و استان‌های مرکزی و شمالی در نوار هدف بیشترین حملات جنگنده‌ها و قایق‌های جنگی و حملات موشکی زمینی قرار گرفته است، یعنی مشخصاً محدوده مقاومت مورد هجوم قرار گرفته است. در این میان محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان تماس‌هایی را با برخی دولت‌های آمریکایی و اروپایی انجام داده تا ظاهراً از طریق دیپلماتیک مانع حمله اسرائیل به نوار غزه شود تا بلکه اینگونه از اعتبار حماس و مقاومت در نظر مردم فلسطین بکاهد.

گروه بین‌الملل: تداوم و افزایش دامنه حملات وحشیانه رژیم اشغالگر صهیونیستی به نوارغزه که تاکنون بیش از ۱۰۰ کشته و ۸۰۰ زخمی برجای گذاشته است، بار دیگر با حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا و برخی کشورهای غربی از این رژیم و سکوت معنادار شورای امنیت سازمان ملل همراه شده است. در حملات موشکی و توپخانه‌ای روزهای اخیر ارتش رژیم صهیونیستی از زمین هوا و دریا، شهرهای خان‌یونس و اردوگاه پناهندگان النصیره و مناطق دیگری از نوار غزه مورد حمله قرار گرفته و ده‌ها انسان روزهدار و بی‌دفاع از جمله زنان و کودکان شهید شده‌اند. بنا به گزارش شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، نیروی هوایی این رژیم از زمان آغاز عملیات نظامی یعنی روز سه‌شنبه تا سحرگاه جمعه ۱۱۰۰ حمله هوایی به نوارغزه صورت داده و

حدود ۲ هزار تن مواد منفجره در این منطقه ریخته است. همچنین این رژیم اعلام کرد به‌منظور آنچه که مبارزه با جنبش حماس خوانده است، وارد عملیات زمینی علیه نوارغزه خواهد شد، عملیاتی که ممکن است روزهای طولانی‌زمان ببرد. با این حال و با وجود صحنه‌هایی از خونریزی، ویرانی، جنازه‌های کودکان، زنان و سالخوردگان و خانه‌های ویران شده، ساکنان محاصره شده غزه که با کشتار واقعی و نسل‌کشی روبه‌رو هستند شاهد هیچگونه دخالت عربی نبودند. مصر به توبه خود گذرگاه مرزی رفح را برای بیرون بردن مجروحان جز در روز سوم باز نکرد، این در حالی است که بیمارستان‌های غزه با کمبود شدید دارو روبه‌رو هستند. مصر و اردن سفرای خود را از تل‌آویو فراخواندند و حتی سفرای اسرائیل در قاهره و امان را احضار نکردند. این در حالی است که کشورهای غربی و پوپه آمریکا نیز مثل همیشه حمایت خود را از حملات موشکی اسرائیل با ادعای «حمایت از شهروندان» اعلام کرده‌اند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با حمایت از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در کشتار غیرنظامیان و مردم بی‌گناه فلسطین مدعی شد اسرائیل حق دارد از خود در برابر حملات موشکی حماس دفاع کند. صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه نیز به نوبه خود حملات موشکی و تلافی‌جویانه حماس را محکوم و از عملیات نظامی اسرائیل علیه فلسطینی‌هاحمایت کرده‌اند.

آغاز دومینوی سقوط تکفیری‌ها در سوریه

محاصره منطقه حساس الملیحه کامل شد

گروه بین‌الملل: ارتش سوریه با

همراهی رزمندگان حزبالله و نیروهای دولتمد مردمی موفق به محاصره کامل منطقه استراتژیک الملیحه در بخش غوطه‌شرفی واقع در حاشیه جنوبی شهر دمشق شده است. به گزارش مشرق نیوز، پس از گذشت ۱۰۰ روز از آغاز عملیات در این منطقه بالاخره استحکامات ظلم تروریست‌ها فرو ریخت و ارتش بلافاصله اقدام به ایجاد استحکامات دفاعی در گلوگاه تدارکاتی تروریست‌های مستقر در ملیحه به سمت کفریطنا و دیرالعافییر و دوما کرده و این گلوگاه نیز به تصرف و تحت‌اشراف کامل نیروهای ارتش درآمده است.

غوطه‌شرفی شهر دمشق منطقه‌ای جنگلی و بیلاقی بود که پیش از اشغال آن توسط تکفیری‌ها یکی از زیباترین سکونتگاه‌های این کشور محسوب می‌شد. هم اکنون بیش از ۲۰ هزار تروریست مسلح تکفیری در استحکامات گسترده عمدتاً زیر زمینی این منطقه محاصره شده‌اند که ۶۰ درصدشان را تروریست‌های خارجی شامل ملیت‌های سعودی، لیبیایی، چینی، قرقیز، تاجیک، افغان، پاکستانی، کویتی، تونسسی، مغربی و حتی برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی تشکیل می‌دهند. تروریست‌های تکفیری مدت ۳ سال را به ساخت استحکامات و دژها و تونل‌های متعدد زیرزمینی و تهیه و انتقال تسلیحات سبک و سنگین



بگنارند و تسلیم شوند یا تا آخرین نفر زیر بمباران‌ها و گلوله‌باران‌های ارتش بشار به هلاکت برسند. این روزها هم‌زمان با تشدید محاصره ملیحه، موج تهمت و دعوای تکفیری‌ها در شبکه‌های مجازی بالا گرفته است. آمریکا و اسرائیل و متحان منطقه‌ای‌شان به خوبی می‌دانند که سقوط استحکامات تروریست‌ها در ملیحه، به منزله آغاز دومینوی سقوط دیگر پایگاه‌های مزدورانشان در سوریه است.

■ **خلیفه‌های تروریست یکی پس از دیگری**

خبرها حاکمی از بروز جدایی و اختلاف میان «بولقمان» والی داعش در شهر رقه با گروهک تروریستی داعش و خلیفه خودخوانده آن «بوکر بغدادی» است. به گزارش المرصد، هواراران بولقمان با انتشار پیامی در صفحه توئیتر با عنوان «بولقمان خلیفه ما در شام است» از بیعت ۳ هزارنفری با بولقمان والی شهر رقه و فسخ بیعتشان با ابوکر بغدادی خبر دادند. این تروریست‌های هوارا والی رقه گفتند بولقمان از عشیره «العجیل» از اشراف و بزرگان است در حالی که بغدادی بی‌هویت بوده و شایسته منصب خلافت نیست.

شمار شهدای غزه از مرز ۱۰۰ نفر گذشت

حمایت آمریکا از رژیم کودک‌کش



■ **مقاومت و لرزه بر پیکره صهیونیست‌ها**
موشک‌های مقاومت با برد بالا و غیرمنتظره تل‌آویو و حیفا را هدف قرار دادند و مسؤولان امنیتی رژیم صهیونیستی را گیج و میلیون‌ها اسرائیلی را دچار رعب و وحشت کرده‌اند. کتال‌های ۲ و ۱۰ رژیم صهیونیستی گزارش‌های مستندی از اوضاع غزه و شهرک‌های جنوبی رژیم صهیونیستی پخش کرد و پایگاه خبری «یدیعوت آحارونوت» وضعیت شهرک‌های صهیونیستی را سخت و دشوار توصیف کرد و افزود موشک‌های حماس تا ۱۱۲ کیلومتر برد دارند. یدیعوت آحارونوت در ادامه گزارش خود افزود، حتی بدبین‌ترین مسؤولان امنیتی رژیم صهیونیستی هم فکر می‌کردند موشک‌ها فقط تا شمال تل‌آویو برسد و میلیون‌ها اسرائیلی هیچ وقت فکر نمی‌کردند این موشک‌ها به مناطق سکونتشان در شمال برخورد کند و از تل‌آویو بگذرد و به حیفا برسد. این روزنامه اسرائیلی‌ای موضوع فعلی را یک شکست اطلاعاتی بزرگ برای رژیم صهیونیستی درباره قدرت موشکی حماس توصیف می‌کند و می‌نویسد: سلاح «روز قیامت» بیشتر از آنچه «شایاک» سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی و دیگر دستگاه‌های امنیتی پیش‌بینی می‌کردند، همگان را غافلگیر کرد. به گزارش مشرق، اصطلاح سلاح «روز قیامت» در سرزمین‌های اشغالی اصطلاحی نظامی است که برای قدرت طرف مقابلی که با رژیم صهیونیستی می‌جنگد به کار می‌رود و به اسلحه پیشرفته و خطرناک آن اشاره می‌کند. براساس این

کرد یک یگان کماندویی این جنبش به پایگاه دریایی اسرائیل در عسقلان از طریق صهیونیست‌ها و درگیری‌ها همچنان ادامه دارد. یگان کماندویی این گردان‌ها همچنین ۷ نظامی صهیونیست را در ساحل عسقلان به هلاکت رساندند. شاخه نظامی حماس تاکید کرد تلفات سنگینی به نظامیان صهیونیست در عملیات رژیم صهیونیستی وارد کرده است. روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارونوت نیز نوشت جنبش حماس با ارسال پیام‌های مکتوب به تلفن‌های اسرائیلی‌ها، از کشته شدن ۲۵ اسرائیلی در جریان موشکباران یک کارخانه مواد شیمیایی در حیفا خبر داده است. به نوشته این روزنامه، در جریان اصابت موشک به یک کارخانه مواد شیمیایی در حیفا، دست‌کم ۲۵ اسرائیلی کشته شدند و در پی آن، مقامات محلی حیفا از ساکنان خواستند این شهر را تخلیه کنند. این روزنامه خاطرنشان کرد: عنوان پیام حماس «موشک‌های قسام در انتظار شمس‌ت» و این پیام تهدیدی آشکار علیه اسرائیلی‌ها محسوب می‌شود. بنا بر این گزارش، در حملات موشکی گروه‌های مقاومت به سرزمین‌های اشغالی همچنین بیش از ۵۰ اسرائیلی زخمی شده‌اند.

■ **نشست بی‌نتیجه شورای امنیت**

شورای امنیت سازمان ملل روز پنجشنبه نشست فوق‌العاده‌ای در درباره افزایش خشونت‌ها میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس و به درخواست بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل و برخی کشورهای جمعه از شلیک موشک به پایگاه بین‌المللی بن‌گوریون در تل‌آویو خبر داد. گردان‌های «قسام» دیروز با ۴ فرودند موشک my۷ برای نخستین‌بار فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون را مورد حمله قرار داد. سپس از اصابت موشک‌های قسام، تمام پروازهای این فرودگاه لغو شد و فعالیت فرودگاه به کلی متوقف شد. بیش از ۵۰ موشک مقاومت روز گذشته به شهرک‌های صهیونیستی مجار بحر المیت اصابت کرد. همچنین یک گروه مقاومت موسوم به «گردان‌های مجاهدین» پنجشنبه‌شب یک فرودن هوایی‌های ششایی اسرائیل را با موشک «سام ۷» در نزدیکی سواحل غزه هدف قرار داد.

■ **هلاکت ده‌ها صهیونیست در عملیات گروه‌های مقاومت**
گردان‌های قسام از موشکباران پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی با ۱۰ فرودند موشک کاتیوشا خبر داد. این گردان‌ها همچنین اعلام

۴۰کیلوگرم مواد هسته‌ای دانشگاه موصل در دست تکفیری‌ها

آمریکا مسوؤل داعش شیمیایی است

اطمینان حاصل کنند سایرین قادر به استفاده از این سلاح‌ها نیستند. خنثی کردن و برجیدن این سلاح‌ها بخشی از وظیفه آمریکایی‌ها بود.» سخنان العیسی در حالی



مطرح شد که عراق هشدار داده است تروریست‌های تکفیری داعش کنترل یک انبار سابق تسلیحات شیمیایی در شمال غرب بغداد، پایتخت این کشور، در اختیار گرفته‌اند. محمدعلی الحکیمی، نماینده عراق در سازمان ملل در نامه‌ای به بان‌کی‌مون، دبیرکل این سازمان نوشت «گروه‌های تروریستی مسلح» از ۱۱ ژوئن به سایت «مثنی» در شمال غرب بغداد نفوذ و مأموران و سربازانی که وظیفه حفاظت از این مجموعه را به‌عهده داشتند، دستگیر کردند. این تحلیلگر سیاسی در ادامه درباره استفاده تروریست‌های تکفیری داعش از این تسلیحات مرگ‌بار علیه غیرنظامیان بی‌گناه در عراق خبر داد. «من عقیده دارم اگر داعش چنین تسلیحاتی در اختیار داشته باشد حتی یک لحظه هم در استفاده از آنها علیه اهداف مورد نظر و موردعلاقه خود یعنی غیرنظامیان بی‌گناه که اغلب شیعه هستند در مناطق شیعه‌نشین درنگ و تردید نمی‌کند و آنها حتی از استفاده از این سلاح‌ها در مناطق پرجمعیت بغداد نیز سر باز نمی‌زنند.»

گروه بین‌الملل: سفیر عراق در سازمان ملل در نامه‌ای به دبیرکل این سازمان خاطر نشان کرد حدود ۴۰ کیلوگرم از ترکیبات اورانیوم در دانشگاه موصل نگهداری

می‌شد. به گزارش رویترز، محمدعلی حکیم تصریح کرد عناصر تروریستی در اماکنی که از کنترل دولت خارج شده به مواد هسته‌ای دست یافته‌اند. وی با هشدار درباره اینکه ممکن است این مواد هسته‌ای به خارج از عراق قاچاق شود، افزود: گروه‌های تروریستی می‌توانند به صورت جداگانه یا ترکیب آن با مواد دیگر در عملیات تروریستی از آن استفاده کنند. در همین راستا زید العیسی، کارشناس مسائل خاورمیانه، آمریکا را در زمینه دستیابی داعش به تسلیحات شیمیایی مسؤؤل دانست چرا که واشنگتن باید قبلاً این سلاح‌ها را در عراق نابود می‌کرد. او به پرسش‌وی گفته است: «اینکه چرا آمریکایی‌ها دست به این اقدام نرزدانه برای من قابل درک نیست و به نظر من بار این مسؤولیت آشکارا و به‌طور مستقیم بر دوش آمریکایی‌هایی است که چنین تسلیحات خطرناکی را که باید برجیده می‌شد در عراق رها کردند. اگر در این انبار، تسلیحات شیمیایی وجود داشت آمریکایی‌ها وظیفه و مسؤولیت برجیدن همه آنها را به‌عهده داشتند تا

چهارگوشه



بازجویی از دبیر کل الوفاق در بحرین

پس از گذشت ۴ سال از انقلاب مردم بحرین و سرکوب آن توسط

رژیم منامه، دولت آمریکا معاون وزارت خارگش را به این کشور فرستاد تا با دیدار با نمایندگان گروه‌های مختلف، از دیدگاه‌هایشان درباره اوضاع بحرین اطلاع یابد. اما به دنبال دیدار شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق اسلامی با این مقام آمریکایی در منامه، دادستانی بحرین وی را احضار و بازجویی کرد. شیخ علی سلمان روز پنجشنبه پس از خروج از دادستانی گفت بازجویی‌ها، درباره محتوای نشست در سفارت آمریکا و مسائل مطرح شده در آن بود.

■ ■ ■

تظاهرات ضداسرائیلی در آرژانتین

اواخر هفته پیش بوئنوس آیرس، همزمان با جشن صعود تیم ملی فوتبال آرژانتین به فینال جام جهانی ۲۰۱۴ در کشور همسایه، برزیل، شاهد تظاهرات مردمی ضد اسرائیلی نیز بود. سازمان‌های اسلامی و عربی نظیر «فدراسیون فلسطین در آرژانتین» و «سازمان اسلامی آرژانتین» با تجمع در برابر سفارت رژیم صهیونیستی خشم خود را از جنایات مستمر تل‌آویو علیه فلسطینیان ابراز کرده‌و با فلسطینیانی که تحت تهاجم مستمر رژیم اسرائیل زندگی می‌کنند ابراز همبستگی کردند. تظاهرکنندگان از دولت آرژانتین خواستند حملات رژیم صهیونیستی را محکوم کند و از تل‌آویو بخواهد فورا به بمباران مردم بی‌گناه غزه پایان دهد.

■ ■ ■

اخراج نماینده سیا از آلمان

دولت آلمان نماینده ارشد سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سسیا) را از برلین اخراج کرده است. استفان زاپبرت، سخنگوی دولت آلمان، گفت: «به نماینده سسرویس اطلاعاتی آمریکا در سفارت ایالات متحده در برلین گفته شده است خاک آلمان را ترک کند. دولت این تحولات را بسیار جدی می‌گیرد.» دفتر دادستانی فدرال آلمان چهارشنبه گذشته گزارش داد مأموران پلیس خانه فردی را در برلین تفتیش کردند که گفته می‌شود در آلمان برای سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا جاسوسی می‌کرد. به گزارش روزنامه دی ولت، این فرد نزدیک با جاسوسان آمریکایی، سوئزن سازمان اطلاعات ارتش آن کشور را برانگیخت. مأموران سازمان اطلاعات برون‌مرزی آلمان جمعه گذشته نیز یک مامور این سازمان را به اتهام جاسوسی برای آمریکا بازداشت کرده بودند.

■ ■ ■

یک ایتالیایی جایگزین ابراهیمی

بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل استفان دی میستورا را به عنوان فرستاده جدید این سازمان به سوریه و جانشین اخضر ابراهیمی منصوب کرد. بان روز پنجشنبه از یک کنفرانس خبری گفت این تصمیم پس از رایزنی‌های گسترده پوپه با مقام‌های سوریه اتخاذ شد. برخلاف ابراهیمی الجزایری تبار، دی میستورا نماینده مشترک در سازمان ملل و اتحادیه عرب و سوریه تخرک بود. او تابعیت دوگانه ایتالیایی و سوئدی دارد.

■ ■ ■

دستگیری برادر خلیفه داعش

یک منبع امنیتی در عراق اعلام کرد نیروهای ویژه عراقی توانستند برادر ابوکر البغدادی، رهبر تشکیلات تروریستی داعش را دستگیر کنند. به گزارش سومریه نیوز، این منبع افزود نیروهای امنیتی عراق روز چهارشنبه این عملیات ویژه را انجام دادند که به‌دنبال آن برادر ابوکر البغدادی دستگیر شد. این منبع امنیتی عنوان داشت نمی‌تواند از مکان دستگیری وی به دلایل امنیتی سخن بگوید. وی تاکید کرد این عملیات براساس اطلاعات دقیق صورت گرفته در بغداد و استان‌های مختلف این کشور است.

■ ■ ■

کری در افغانستان

جان کسری، وزیر خارجه آمریکا به‌منظور میانجیگری در اختلاف بین «شرف غنی احمدزی» و «عبدالله عبدالله» ۲ نامزد دور نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان، بر سر نتیجه شمارش آرا در کابل بسر می‌برد. کری علاوه بر عبدالله و احمدزی، با «حامد کسری» رئیس‌جمهوری و شماری از مقام‌ها و شخصیت‌های بانفوذ افغانستان نیز گفت‌وگو می‌کند. وزیر خارجه آمریکا پیش از سفر به کابل گفت درباره بحران انتخاباتی افغانستان بشدت احساس نگرانی می‌کند.

■ ■ ■

نافرمانی مدنی در مصر

گروهی از فعالان مصری مستعار اعلام عصیان مدنی از سوی شهروندان مصری در اعتراض به برداشته‌شدن پلانه سوخت و افزایش قیمت سوخت و دیگر کالاها شدند. این دعوت که از طریق شبکه‌های اجتماعی منتشرشده از مردم می‌خواهد روز یکشنبه آینده از خانه‌های خود خارج نشوند و اقدام به خرید هیچ کالایی نیز نکنند. عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر دستور داده بود برای کسری بودجه، پلانه سوخت برداشته شود.